
【Ｈ２２　南阿蘇村 普通会計】

（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計等への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

諸収入

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計等への建設費充当財源繰出支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計等への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

長期未払金支払支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

公共資産等売却収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度歳計現金増減額

期首歳計現金残高

期末歳計現金残高

※1 一時借入金に関する情報
① 資金収支計算書には一時借入金の増減は含まれていません。
② 平成２２年度における一時借入金の借入限度額は5億１千万円です
③ Ｈ２２年度は、一時借入金利子はありません。
※2 基礎的財政収支（プライマリーバランス）に関する情報

　収入総額
　地方債発行額 △
　財政調整基金等取崩額 △
　支出総額 △
　地方債償還額
　財政調整基金等積立額
　　基礎的財政収支

※3 上記の他の歳計外現金はありません

492,938

1,291,553

108,224

資金収支計算書
自　平成２２年４月　１日

至　平成２３年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

1,447,911

1,016,475

562,125

3,610

4,922,836

1,111,332

3,752,907

1,094,062

106,645

24,732

97,416

515,600

321

369,394

7,072,409

2,149,573

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

1,394,109

49,696

6,856

1,450,661

274,113

564,900

0

7,735

846,748

△ 603,913

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

0

0

653,270

344

65,451

932,316

1,651,381

0

7,947

0

0

0

19,566

29,296

56,809

△ 1,594,572

△ 48,912

0

685,280

636,368

7,975,966

313,086

1,080,500
0

8,024,878
1,040,540

401,958


