

資金収支計算書

(自 平成22年4月 1日
至 平成23年3月31日)

(単位:千円)

1 経常的収支の部	
人件費	1,447,911
物件費	1,016,475
社会保障給付	492,938
補助金等	1,291,553
支払利息	108,224
他会計等への事務費等充当財源繰出支	562,125
その他支出	3,610
支出合計	4,922,836
地方税	1,111,332
地方交付税	3,752,907
国県補助金等	1,094,062
使用料・手数料	106,645
分担金・負担金・寄附金	24,732
諸収入	97,416
地方債発行額	515,600
基金取崩額	321
その他収入	369,394
収入合計	7,072,409
経常的収支額	2,149,573

2 公共資産整備収支の部	
公共資産整備支出	1,394,109
公共資産整備補助金等支出	49,696
他会計等への建設費充当財源繰出支	6,856
支出合計	1,450,661
国県補助金等	274,113
地方債発行額	564,900
基金取崩額	0
その他収入	7,735
収入合計	846,748
公共資産整備収支額	△ 603,913

3 投資・財務的収支の部	
投資及び出資金	0
貸付金	0
基金積立額	653,270
定額運用基金への繰出支	344
他会計等への公債費充当財源繰出支	65,451
地方債償還額	932,316
長期未払金支払支	0
支出合計	1,651,381
国県補助金等	0
貸付金回収額	7,947
基金取崩額	0
地方債発行額	0
公共資産等売却収入	19,566
その他収入	29,296
収入合計	56,809
投資・財務的収支額	△ 1,594,572

翌年度繰上充用金増減額	0
当年度歳計現金増減額	△ 48,912
期首歳計現金残高	685,280
期末歳計現金残高	636,368

※1 一時借入金に関する情報

- ① 資金収支計算書には一時借入金の増減は含まれていません。
 ② 平成22年度における一時借入金の借入限度額は5億1千万円で
 ③ H22年度は、一時借入金利子はありません。

※2 基礎的財政収支(プライマリーバランス)に関する情報

収入総額		7,975,966
地方債発行額	△	1,080,500
財政調整基金等取崩額	△	0
支出総額	△	8,024,878
地方債償還額		1,040,540
財政調整基金等積立額		401,958
基礎的財政収支		<u>313,086</u>

※3 上記の他の歳計外現金はありません